

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.

Zespół (fond) 4.

Zbiór rękopisów Biblioteki Baworowskich

Dział (opys) 1

1647. Dyariusz... wiazdu i aktu koronacyjnego króla Augusta II z 12.IX.1697.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

Львівська бібліотека
АН УРСР
ВІДДІЛ РУКОПИСІВ
Баб. 1647

ZBIÓR
REKOPISÓW

FASCICVLVM PORTES
LIBRORVM
VT RVSTICVS AGNVM



BIBLIOTEKA FVNDACYI W. HR.
BAWOROWSKIEGO WELWOWIE
N^o 1647 - vii. A. G.

Journal du Couronnement
de l'Empereur
en 1697.

NA WIECZNY PAMIĄTKĘ

Wyjątek Dostateczny Wiązu y Aktu Koronacyjey
Krola Jmci Augusta II. Krzyżowic Namdaritajego.

№ 1642

Roku Pańskiego 1697. Dnia 12. Miesią Wzernia o godz.
nie siódmej zrana wprowadzono w Zamek Krakowski pro
securitate Piechoty Polskie y Węgierskie których było ciriter pięć
Chorągwi w Nowey Barwie: za Niemi szły garnizony Piecho
tne Krola Jmci: poczynszy od samey Floryanckiej Bramy, aż
do Zamku przez wszystkie Miasto w dwóch rzędy wzstawione—
które stały aż do skonzenia Wiązu, gdzie zaś obszerność Miey
scia była iako to w Ryнку, w przecznicach Ulicach stały Cho
ragwie Arhabuzyerow Zbroynych Wszypcy w Kołtach, a tych
mogło się raczować na Dwa Typiące. Szły potym Węgierskie
Piechoty których było Cztery Choragwie. Wypstawione—
były w Mieście na Miejscach Zwyczajnych w Perspektywie
Dobrej Bramy Tryumfalne wysmienitą robotą z napisami, y
z Osobami Złocistymi Pradków Krola Jmci przy krzyżowicy de
cey y Instrumentalney Muzyce ozdobione. Na pierwej
Bramie był Orzeł biały z rozpostartym Skrzydłami, klejnot
Korony Polskiej reprezentujący, który misterną Sztuką Skla
niał się nisko dla powitania Wierzącego Pana, pod Nim
wpraszod Bramy Malarskim konstem Obraz Krola Jmci
ad Vivum potrafiący. Na drugiej Bramie Osoba Krola
Jmci pod Laurowym Wiancem na koniu nakrztałt Sztukato
rney in aere, któremu Geniusz albo Anioł leżący kladał na
Głowie Koronę: przez te tedy Bramy szły Casy Mieyskie wszyst
kie z Chorągwiami, nawet y z Wielkiej Jarmicy Wszypcy w pło
ciannicach białych przy Chorągwi za Niemi następowala Rayta
rya w Barwie Czerwoney Krolewska z białym Płaszczem w szy
ciem, Kometow Siedm z zielonym podszyciem, Kometow Dwie
z białym podszyciem, Kometow Dwa, Wszypcy konno z iedną
koniem Muszkietarą. Jes zaś Offycerskie byli w iednakim Stroju
białym z Srebrnymi Galonami multi Kapelusse pod Strusimi
piórami białymi



Następowała tudzież przodkując gromadna Kompania P. P. K.
ow Krakowianin w Strou Polskim szatno przybrany, była ta
y Druga Kompania Kupiecka w Strou Cudzoziemskim należąca
Kawalerzcy wymundrowano. Obie te kompanie na dobrych
konach przy Trabach y dętych Tyszerow musze stanęły w Rynku
Szeregiem sporządzone y czekały na Władzającego Króla
a podczas ten z Dział naokoło Miasta Ogna burzyc dawano
Potym iczali Lohae Krolewcy w Barwie Czerwonej potrzeby odmi
ne w Lanke the błękitne ze Srebrem mieżane, tyś było Szescio
La Niemi w takiejże Barwie Trebaże iczali ze srebrnymi Tra
Nun: 12. mieli Kotły srebrne. Prowadzono potym Muty jucz
szarbanmi nakryte Loltymmi Galonami iakoby Capragami na
wach y na Jukach miały kity wysokie z Pior u Ustie Dzwon
głosne tych było 60. przy każdej parze przed w Lotcy Bar
Masztalercz, za temi para Mutow niewzysk Lehtyke, Krolewcy
przy tyś były srebrne Dzwonki y Strugno Masztalercze. Nas
powaly przepyrzane karety różnych Panow w Liczbie 24. za N
szły karety Wymienite Krolewskie Nun: 12. Ostatnia przelna
bogata blachami Złocisto srebrnymi obita w Cugu Ofim Konu
watyś bardzo pięknyś Szory bogate a Woznice w takiejże
wie Ceglastej Subna Angielskiego iako y Lohae
Potym prowadzono konie powodne Krolewskie 24. wpryście bo
piękne Rzędy bogate Złote niektóre sadzone Dyamentami rubi
mi Szafirami; nakryte Nowymi Dzwodykami Azamitremi Kolu
Karmazynowego z frandzją Złoty Szeroką na ktorych były bog
kafstowane Herby Krolewskie pod Koroną na każdym przę
bow. Jmnych koni Ofim było na powodzie iestze pięknieyzy
z Siedzeniami polskimi y Turckimi; Rzędy bogate kamien
mi drogiemi sadzone przy Tyś po 2. Masztalerczow w Bar
tego koloru iak Lohae. Następowała potym Kawabata z
Jeźm: P. P. Szlachty tamże Kawalerow Wiele Cudzoziemskich
iem Polakow y Cudzoziemcow J. K. Męi La Niemi Znowu P
czow 12. z srebrnymi Trapami y Kotły przy Niś srebrne z Zł
stymmi Herbami: po Niś szły Raytarye Krolewskie w koleciach y
iact Choragui 12. Wszyscy jednolowo Turcy w Rekaś trzymajuy
tym szły Woyska ozdobne Polskie Choragui Lancernych 4. Wołosk
2. Warszick 3. po Niś karoce dwie bogate

Następowała

2

Następowali Jmci P. Senatorowie, y różna Szlachta na Ko-
niach, Jmci Marszałek Nadw. niemieck Łaski, z ułnowy Strony Jego był.
Jmci Woiwoda Krakowski, z Drugiej Jmci Kapłelan Poznański
za nim iść po prawey ręce Jmci Sigiz Priskup kujawski, po lewey
Jmci Priskup Łeczyński, potym sam Król Jmci pod Baldachinem (kto-
ry nieśli Jmci P. Króley Krakowsy) iść na marlowatym Ko-
niu prawie w Talit po Trubach płasy czynigym w Rzędzie Dya-
mentowym, sam Król Jmci miał Suknię Sutą Dyamentami Nie-
miczą Cielistą podszytą Gnonastaiami na piersiach Szuka Dya-
mentowa iak Słonce z promieniami (ta Suknia miała Kofsto-
wac Czternasie Millionow Rymkies, Kapelusz pod Ceglasy mi-
skusiem' piorami, na Kapeluszu trzy białe dwa Dyamenty spie-
te wielkości iak Orzechy Łaskowe, za nim iść Jmci Priskup Pał-
sowski po nim 4. Pralatow, 2. Jmci K. Referendarzow y 2. Opatow
za temi Urzędniczy y Kawalerzya J. K. M. w Kawalkacie bardzo stroj-
no y ozdobnie na koniach bucznych y bogato ubranych oboko-
Króla Jmci sady widwa rzędy Szwaycarowie z Alabardami złowisty-
mi Barwa błękitna zółto wparzy, białe wyście z usztykami tyś było
na. Po nich sady Chorągwie Królewskiej iedni byli w Bar-
wie harmonazynowej z srebrnymi Galonami y potrzebami, usztyki
na dobrych koniach Swoych, Dnioty w tyś Barwie na koniach ka-
rych (ci są Custodes corporis Króla Jmci) z golemi Mieczami abo
Kopierami było ied 300. Po nich zbrzyjni w hoteach ut supra, tyś
usztyki było Chorągwi 12. y tak pomposc uiechab spokoynie
Król Jmci P. M. Sześciwie iak Augustus Secundus do Łambu
krakowskiego, którego Sekundowata Sekundum y Sekundowac by-
dzie Łaska Najwyższego, a Ten Dzień 12. moze nazwać ubłogosta-
urionym, poniewaz w ten czas Wiazdu dal Ten Pocz Wielki Wi-
ktorya Cesarzowi Jmci Chrześciańskiemu w Węgrzech y Dzień Fry-
dziesi Tysięcy zniszczo Turkow y Obocy z Armatami zbrano
w tenże Dzień 12. Jmci przed Łaty walny y sławny Jan Trzeci
Król Polski z Rycerstwem Koronnym y woła Litte pod Wiednem
Wiktorya otrzymał, a Wiedem z Obrydy wyprowadził.
Dzień 13. w Pętek było solenne Cuchwie za Króla J. p. Jana Trze-
ciego na Łambu w Kosciele Katedralnym Krakowskim katapalk
był o Sześciu Gradusach Trumna na Łubie Rozaid Strzyca usztyki

czernono obito na Trumnie nowicijnej Poduszce Berto na drugiej
korona nad Katafalnem Zawieszono kopulę permiudum Bodaebin
Złota Urzysko Surota y na Wierzebu y obito Trumny w
dostatek. Król Jmci w Zatobie in Apistentia Jmci Jmci P. Senatoro
Urzyrnikow y Szlachty. Celebrował Jmci Biskup Zmuydzki
tionem sunebrem. miał po Lajnie, Jmci Kurwanowski kano. P.
potym pod Trumnę rzucano Chorągwi Dwie Kierze Berto Laske
czono Miza nierzucono ale go oddano Jmci P. Mieznihowi.
Król Jmci był blisko Trumny podczas tej Ceremonii. Rozdawa
także Panegiryk in Laudem Króla Niebożczyha. Po Nabozenstwie
Stępa w Kalam. broleuskim podczas której własnici po Lotniestwie
z Działo bito. Mszy Święte tak się z Drużdy niecelebruje do
dzie museli; chociaż się ledwo o drugiej godzinie skonczyło z
ludnia Urzysko to sumptu proprio Króla Jmci który na sam
Msze Święte dał 1000. Talerów bitych.

Dnia 14. Szóst piezo Król Jmci procepijonaliter cum clero
Skatki więc od samego Zamku aż do Skatki przez Stradom y
mierz stały Kucboly Kroleuskie Wyzey opisane Byto Jmci P. Ch
gui. Także na Urzysku Pofals Arkabuzyerowie na koniach
ko y na Wiazo. Potym iebali Jmci P. Wiele Szlachty na
rownie więcej niż podczas Liadu, bo się byli poriezdali na
ten Abt do Kralowa; potym Szto Paziow 24. bardzo pięknym
odwinych Chłopców Urzysy Polacy w Czerwonej Barwie, potym
błkitne ze srebrem Szerebie. w takiejże Barwie lubo inakspy
Krojem 30. Lokajow. Potym Szto Pachotkow 60. Stroiem z Węgic
ska przybranych w takiejże Czerwonej Barwie z takimifz pot
hami, Czapki mieli następst Magierch pod Kierami podłuzniemi
białymi y błkitnymi na Spodku Stroy Węgiorski Złoczebu i
czubki do samey Ziemi takiejże Barwy: trzeba więc e
te potrzeby błkitne y srebrem galony były przesabiane w
differencyey Stajow a niebyły Sztye na Subniał tyś horab
uget, prosto ale przesiano iak Łoby u pity: Co niepodobno i
wzięczną Czynito Apparemeya, potym Szli pieboty Jmci P.
Senatorowa Za Niemi Jmci. Marszałek nosił Laske Za Niemi Kr
Wzysy pieboty obito niego Stwaycarowi Z Alabardami
tych Kawalerya o Custodia Corporis wżwyż opisana na koniu
Za Niemi

Za Niemi postępowata Krolewska Carope Ofmiz koru, cizmo
 plesnistemi. Tamtey na samym wstępie w Miasto Kazimierz
 P. P. Racy Tamtey O. Jm. P. Grosziewiczem Burmistrza przy
 niskim uklonie oddali powitanie. A gdy potym Krol Jm. nad-
 chodzil blizko Kosciola O. Augustyanow i Katarzyny. Zapli-
 ma drogę Wielebni Tamtego Zakonu Zakonnicy, ktorym przodu-
 ię Przewielebny O. Przeor Jm. P. powital Krola Jm. przemo-
 wą no ktorą Jm. P. Podkanclerzy Krol ex tempore Imieniem
 Krola Jm. odpowiedzial. Postępując tedy Daley ku Skatcznemu
 Kosciolowi Krol Jm. obwies. Zastal Tamtey O. S. Pauli
 P. E. przy prezencyey Przewielebnego Oycy Prusinayata Provincia
 ktory Oratorem Sermonem Pana Londyne powitawszy odpowiedz idiel
 od Jm. P. Podkanclerzego Krol adaequate odebral. Siab skoro
 zuyte ceremonie przy niespornym Nabozenstwie Krol Jm. zakon-
 czyl szę Asydenyę y Takimze porządkim wsiadł w Carope nazad
 do Zamku powrocil. Coby zas La Magnificenya y Apparenya byta
 Arcus Triumphalis przed Kosciolem Skatcznym z Dobrze akommo-
 dowanymi Ins krypcyami krotko tego nieb ta bytie relacya. Na
 przod Obraz S. Miklata, stroniania Uevato loco akommodowany
 pod Nim zaraz Krola Jm. zawieszony Konterspekt mediante
 Inscriptione apposita w te Słowa Protegam Eum quoniam cognovit
 Nomen meum. Po prawey Stronie dono Obraz S. Stanisława
 z Napirem Aurea Sarmatius redeunt jan Saula Regnis. Do le-
 wey Stronie byt Obraz S. Pauli P. E. z tym Applauzem Surgit
 in Augusto Pietas rediwa Secundo. Ana Pobożnych Kolumnach
 Zawieszono Insignia Regia, na idney Kolumnie Napis, in fulcrum
 pavis, nadruyey in fulcrum Libertatis napisano.
 Die 15. w Niedzielę w Kosciole Katedralnym Krakowskim na malyn
 chorze przed wielkim Oltarzem Wystawiony byt Thron w Ofmiz gra-
 ny podługny, do ktorego byto szę Pradawow od Wielkiego Oltarza
 obity Suknem Czerwonym, nad Nim Baldachin Krzesła na Thronie
 to ktorego i szę kęziem byasty Zarywad. Czerwone Alamitne
 w Siedzeniu poręcza srebrny blachy obite wstę Kresła Blacha
 srebrna wulka z Herbami na wierzchu, przed Thronem Stali P. P.
 Namiestnicy Jm. P. Chorazyk, po prawey Rece Chorzyew Czer-
 wona z Znakiem Heronnym to est Ortem Przym, alposzodku
 Jego Heron Krolowski, po lewey Rece Chorzyew biala z Znakiem

W. X. Lito to jest z Pogonią przy Thronie: także był Jm. P. Miecznik
z Jolym Mieczem. Przy wielkim Altarze stało 4. Priskupow Pont.
liter ubranych to jest Jm. X. Priskup Krakowski Jm. X. Priskup Przem.
ski Jm. X. Priskup Zmujdzki y Jm. X. Suffragan Warmiński. Pray
potym Jm. X. Priskup Kujawski in Ornatu Pontificali litoremie a
stowali 4. Jm. X. Kanonicy, to jest Jm. X. Dziekan Krakowski (si)
Jm. X. Archidyakon Krakowski Epacki Jm. X. Lubiencki Jm. X. Ruszkowski
Dwoy Jm. in Dalmatiis. Zwiady przed wielkim Altarem wy
Dwoy Priskupow Jm. X. Kanterzo y Jm. X. Zmujdzkiego którzy
serunt obram Krolow Jm. X. na Mały Chor Anieli się urosili przyn
insignia Regia na białych poduszkach, naprzód Jabłko niosł Jm. X.
Generał Wulhopolski Leszczyński Berto niosł Jm. X. Hetman
P. Lito Muszka Koronę niosł Jm. X. Wódz Krakowski Korona u
Czapczka Adamitna Czerwona na brzoższ Zwierek opasana Z
błaskę a w łocie uję Korona po Prostu w Łabki robiona ze Złota bez
Dnych Kanakow uszedł tedy Krol Jm. X. ubrany po Kijzcie uję podem Ca
fractus, na Wurzku Toga fiatlowa w białaty y Muet Fronastajowy
Kapelusz pod białymi Piórami Strusiem: przed którym wiele Pan
stało Jm. X. Marszałek Nad: niosł Łaskę. Jm. X. Priskupi ex
utroq Latere prowadzili go y przystampiwszy przed Altarz Za
Geni flexus Kapelusz Zdiqurzy padł krzyżem na Ziemię gdzie
to Czerwonym Adamitem wysłano Jm. X. Kujawski czytał Bene
kuy nad Nim, Po Monexoney Benedykcyey pieruszy Geni fle
przed Kijzem Kujawskim Krol Jm. X. Obok maiguy Dwoy Prisk
prow prestitit Juramentum po którym dalše nad Nim czytał
securans Benedykcyę. Latym Krol Jm. X. recepit a Gradibus Altari
wzad y przed Altarzem błęknof, Consecrans Zas na Samy
Gradusach y Zaręto Letarię de Omnibus Sanctis populo rez
dente Ora pro E. Gdy się Monaxty owe słowo ut faleriam
Tuam S. regere & c: Jm. X. Kujawski stanęszy super Grad
Altaris uerpo vultu ad populum y Krola Jm. X. sam spiewa
ut Hunc Electum Tuum benedicere & Consecrare digneris
Sam go przezegnał po dwa kroć populo respondentem Te rogar
& c: Po Monexoney Litarney Jm. X. Kujawski Zmowid Collect
y siadł na Stolezku: przystampił potym Jm. X. Przemyski kan
kierowny Pontificaliter ubrany do Krola Jm. X. błęknego y dotu
czas czytał Mu Text ex Pontificali: To Monaxyszy przyst
pił Krol Jm. X. y błęknęszy ad pedes Consecrantis podpił od
na Gradusa

na Gradusac Pacta conventa. Po podpisie przystąpieniu ad
Unitionem, Dignu tedy Zbroie naprzod in Fronte potym inter
Scopulas a parte dextra na ostatek subitum dextrum unxit. Jm d
Biskup Kujawski Consecrans y Znowu nad Nim Benedykcyę czy-
tał. Ławęta się tedy dopiero Msza S. a Jm d Jm d accidentibus
Vexiliferis którzy go niewystępowali nigdy ad omnem motum Jm d
urzęd. poboczniemi Drzumiemi ad Oltarz y tam aperte w Kaplicy
Dignuszy Kroy Dignuszy ubral się w Sandaty, Abp Dalmatykę y kap-
alias pluwiad ten zaś był biały Lamowy na nim miotane lusiaki
Złote Szeryt y Poki aksamitne Cyramonowe iasne z Złotemi potrze-
bami bogatemi po Epistole wyszli dway Biskupi co y przedtym y
przyprawdzili go przed wielki Oltarz, tak w Ławie ubranego y Ławę
mu dat Consecrans w Rękę Miecz którym prawia Benedictione
szermował kilka razy potym przypasał do Poku, Interea Jm d
Szpadę odebrał Jm d. Karzeban Poznanski u której głowka zied-
nego Dyamentu była litory lubo szarowano Dziesięc Jm d Jm d
wonych Złotyeb. Sama Ław Rehoier tak accommodatę była sadze-
na Dyamentami ze się ziednego zdato bydz Dyamentu. Podano
potym na poduszce Koronę Jm d. Kujawskiemu który ułożył na
Głowę Krola kłozęcego potym mu dat Berło do Ręki za każdą ra-
zų certa Verba proferendo & benedicens. Tak tedy Coronation
przewadzil od Oltarza Consecrans y dway Biskupi z Nim Krola
Jm d na Thron y naprzod sam X. Kujawski krzyknął Vivat Rex
populo acclamante Vivat Vivat. I poradziwszy go na krzesło
nad siedzącym czytał Benedykcyę y Honorysty Ławęta Te Deum
Laudamus &c. potym Znowu Benedykcyę czytał.

His peractis naprzod sam X. Kujawski nisko Krolowi Jm d po kło-
niący siedzącemu na Thronie, poumówiał, Jm d Secuti Episo-
pi potym Senatorowie Officiales, na ostatek lato się mogli docisnąć
z Szlachty simbriam Vestimenti całowali gratulantes Krolowi Jm d
którym się uszytlinie affabilejmi słaniał, Jm d. Consecrans od-
szedł od Thronu do Oltarza y proklował Mszy S. Post offero-
rium dway Biskupi którzy byli zastali przy Thronie prowadzili
Krola Jm d do Oltarza któremu Kłozęcamu dat Consecrans Jubilo
Złote et perfecta Benedictione Znowu Biskupi odprawdzili go
na Thron tu Znowu krzykniono Vivat Populo acclamante ax

się sam Król Jmci uśmiechał. Odeszli zatem Biskupi od Niego a
Msza s. continuabatur. Jako słowo przypało do Pax, Domini; przy
si ma Biskupi Relikwii s. którą porabowawszy szedł z Niem
do WIELKIEGO Ołtarza & cum Summa Devotione faar sobie z
Głowy zdiguwszy Koronę przystąpił do s. Komunii, potem wda
wszy Koronę powrócił na Thron tak Chonexona Msza s. & Be
dictio data Populo, potem ta ruszył się Król Jmci z Thronu Pami
albo Numismata na których jednej Stronie było Berto z Mieu
nabrzyz w łonnie cum Inscriptione reges & defendes, Nadro
Jego Effigies cum Titulo et expressione Dei Coronationis, stano
Drogę Czerwonym od Thronu przez Kucioł Uląg Dziel
nie Schody aż do samego Pokoju którego szedł z Thronu cum a
stentia Senatorow. Choryżych y Panow in toto Ornatu w Koroni
z Bertem y Jabłkiem jako na Thronie siedział y tak felicitate
Reynaturum prucępit; do Łamku gdzie Lawotany Panbiet
Jmci P. Senatorow y Postow Postromnych także uszytkiego Ry
stwa Polskiego nagotowano. Wfabraus prezentowane były
gaye Postromnych Monarchow. Z Dział bito na Vivat Krolo
Cesarza Jmci y cara Jmci Moskiewskiego y Jmnych Kolligatow
Die 26. iedat Król Jmci po Obiedzie z Łamku pomprose przed
tą Krawuski gdzie Mu było wystawiono Theatrum obper
Czerwonym Czerwonym obite, y Thron pod Baldachinem a od Łan
ku aż do samego Ratusza Staly Dwuema Rzędy Piesoty Krot
skie w Barwie Czerwoney Paszere Laurionie na sobie miał
z podskyciem białym Za nim drugim rzędem staly Piesoty U
gierskie różnych Panow, jako to Jmci Pana Wdy Krawuskiej
Jmci Pana Hetmana Pol. Litt Jmci Pana Marszałka Nad. Jmci
Starosty Krawuskiej od Bramy Tryumfalney Nagrodzkiej
Uląg aż do samego Ratusza Staly Archybysyerowie w kolekt
y Zbrojach, było ich iak 3000. na koniach. Ruszyła się tedy
Łamku o godzinie piemuntzy naprzód Choryżew iedna Pan
na z Dzielami pomproce na Nis złote z Czerwonym ta był
Kroteuska. Po Nis następowali Granadyerowie Kroteuscy
w Barwie Czerwoney Piesoty na głowach mieli Zapli nadstak
Inputy Czerwone, a na białym Dnie Herby Kroteuskie przysp
Tych iedna Choryżew po Nis szli trzy Choryżew Piesoty
Kroteuskiej

5
Kroleuskiej w Czerwieni Officerowie także w Czerwieni pod bia-
tymi piorami pendenty mieli Czerwone białe Litayby przewino-
ne. Potym szta Chergiew Arhabudyem w hotelach zbrojno-
Officerowie w Szatach koloru perłowego z Srebrnymi Szerokie-
mi potrzebami. Następowala para kotłów srebrnych y 12.
Trzpaczow z Srebrnymi Trzpaczami po nich Druga para srebrnych
Kotłów z drugimi 12. Trzpaczow także srebrne Trzby maizyjs
wszysty pięknie konno pod jedną barwą koraloną z białymi
białymi potrzebami. Potym szta Pazów 24. Za nimi prowadzo-
no konie Kroleuskie które były na Wiaź było ich 36. z ty-
mi bogatymi Zaprzajami y Siedzeniami. Szta zatem karet
Kroleuskie 13. Cuy Dziwnie piękne wżny masu coraz pięk-
niejszy, a Szony na bardzoym miejscu inatpę roboty, wszystkie
złote. W ostatniej karcie bardzo bogatey było Opier koni
masowatych bardzo pięknych y wstęps, przy tej karcie było
30. Szwajcarow z Alabardami, potym prowadzono 6. Romakow
ktorych piękności fantazyey y bogatego Rzędu y Siedzenia odka-
nalow Dyamentow trudno opisać każdego Rumaka z obu stron
prowadzili Dwaj Mistrzowie. Za nimi znnow szta Cherg-
giew w hotelach jako y przed tym, tu się mieszaly karety różne
y Panstwa ku Ratuszowi idącey. Zatem następowalo
Wojsko Polskie naprzód Cherggiew Panownych 5. tyś był Putho-
waniem Jm. P. Lowczy heromy Potocki Kawaler y Lotnierz
ktoremu w Mladnosy y fantazyey siedzemu na koniu tru-
dno przybrae. Cherggiew były Jm. Pana Wdy Kroleuskiej
Jm. P. Marszałka Nad. Jm. P. Hetmana Litt Pol. Krola Niebia
y Terazniejszego Krola Jm. Nowo Zaużna; Wszystkie tak
obryte ze pod jedną na wo. koni mogły się raebowae tyś wstęps
któreb pięknie Londynowal Jm. Pan Lowczy przed kosciołem Jm.
Wojska ze stany w Cezach Krolow Jm. przesiedziacemu.
Zatem następowaly Cherggiewi Huparskie pierwsza z pro-
porami Czerwono białymi Jm. P. Marszałka Nad. z proporcami
Złoto czarnymi Jm. Pana Wdy Kroleuskiej, Trzecia Krol-
wicza Jm. Jabuba, Czwarta Krola Jm. Nowo Zaużna z pro-
porami Złoto Czerwonymi, z Cherggiewi jeszcze w szacie
Towarzystwa koniak y porządne Rzędy Złotyś bogatyś daleko

przechodzili nad Lanterne. Za tymi następowali różney
miejscow N. Szlachty y Panow Wielkoy Wzyscy bogato y
Jechali potym Jmci P. Chorazow Koronny y Lit. Trzymajcy ka
pucy Naroda Chorazow, Koronna bytu Koronny na Nicy
srebrem haftowany wporzodku Orła Herb Krakowski. Litew
Granatowa z Pogonią Srebrem haftowana. Obote P. Choraz
szto dwóch Tatarow w Turakach Koronny y Zawrań ktor
się Strzemion trzymali; między Chorazem iedak Jmci P. Miecz
Koronny z gotym Mieczem, po nim iedak Jmci Trzymajcy
Litewskie Insignia. Jmci Pan General Wielkopolski niost Jabł
Złote Berło Jmci Hetman P. Lit. Koronny Jmci P. Wda Krakowski
Następowal Jmci P. Marszałek Nad. z Łaską bogato zuzerze
wepzod y od spodu Dyamentami sadzoną Wza nim Kor
Jmci na tymże Marszałek honie co y na Wiazd tak plosy
czyniwszy wtasnie ogodzinie pięty wierzad przed Ratusz
przed którym po przedniej Wily przemajdte rzucano takowe
ialo in die coronationis wtym dawano burzycy Ogna z
Mozdzerzow w klynku Krakowski także z Flakounie nabot
nad kobotami przy Ratuszu. Sami Krol Jmci siedziat w Sz
tak Polski Łupan biaty Lamowy w kuryaty mistane Złote
kontur z Moskiewska wiyto robiony Axamitny Granatowy
Zapcha Sobolcowa Axamitna granatowa na krzysz przep
Jana perłami Uryanskiemi z bohu pióra z Szuby Dyam
tową bot Łoty podkowi Srebne w Ręku Burdygan pię
iadcy wieszcie Wesoło poglądal po Obrach y z Szokroc Zap
Zymował. Niepodobno iak mu po Polsku przysto przyie
wszy przed Theatrum zsiadł z Honia y Trochę posiedziawszy
na Thronie pod Baldachinem poszedł na Ratusz gdzie mu by
postano Sukno Koronny od samego Theatrum aż do Jzby
si ubrat w sandaty Alby Dalmatyke y Kapę iak przy Korona
cyey wdziawszy Korubę y na nią Koronę wlozywszy Berło
Jabło Złote maigę zszedł z Ratusza na Thron przed ktorym
szli parami Jmci P. Raycy tamczani. Jmci P. Pisarz niost
kręgę z Prawami y Przywilejami Miasta Drugi na Tay sreb
ney wielkiej kłuxe srebne Złote siadł tedy na Thronie
Krol Jmci a Jmci P. Barmistrz Krakowski Stanisław Lopański mu

do Niego

6

do niego perwemu krotko ktoremu Jmedigdz Kanclerz odpowiedzial od Krola Jmci. Potym Krolowi Jmci prezentowano na poduszeczce ksiegi, na ktorych Ryba polozyt a to insygnia approbationis & confirmationis Jurium. Potym Jmci Pracy przysiegg Krolowi Jmci oddawali a Ratham Juramenti Jw. Jmci. Kanclerz W. Kur. czystal gdzie Zaraz przystepowali do pocatowania Rybi gotey Krola Jmci, gdy jez to skonczyto Zawotano 20. Pr. Rayow ktorych pafrowal na Szlajbertwo trzy kroci Mieczem uderzyuszy kazdego, potym ustaury z krzesla na Trzy Strony Szermowal Mieczem y oddat go Jmci Panu Miecznikowi kur. zszedzy tedy z Thronu, a Pamiqdze w tym na Theatrum rzucano po trzy razy tylko po Zloto bylo. Porocuiszy Krol Jmci do Ratusza znouu powragn Publie Polskie y w barce swojej usiadly iechal do Zamku patrzyay po Ludziach. Krzyku Jofyebly to gietyllo w kotly y Fryby ale y Wspolstwa Wotajczyo Viva Rex. Przed Wixdem Krolowskim do Ratusza Zaprowadzono Wina na czterech Wozach, ktore po bokach Ratusza na czterech rogach w Rynku skladano y Funtanami Misternie Wypustionymi Dla popolitego Ludu wylewano. Lato zono takze Publiezng w Rynku Krolowskim Publiezng Lody na roznaich Drewnianych czterech Wosow Cabanskiach catkiem piezono a gotowe miedzy popolstwo y Lotnierzami rozdawano.



Wład J. P. Najasna
szego Krola Jmci Aug
11. do Miasta Krakow



Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.